



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000016/2024 - Processo Nº 000501

Vencedor	<b>NUTRIENTES AGROPECUARIA LTDA EPP</b>
CNPJ	27.487.214/0001-90
Endereço	AV EVANDI AMERICO COMARELA, 279 - ESPLANADA - VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ES - CEP: 29375000
Contato	2835461008 compras@nutrientesagro.com.br

**00001 ARGILA EXPANDIDA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00106	00001	00040534	ARGILA EXPANDIDA argila expandida, saco de 50 l.	SACO	30,00	35,500	1.065,00
							<b>Total do Lote: 1.065,00</b>

**00005 GRAMA ESMERALDA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00005	00026633	GRAMA ESMERALDA	M2	500,00	10,890	5.445,00
00010	00005	00026633	GRAMA ESMERALDA	M2	1.000,00	10,890	10.890,00
00013	00005	00026633	GRAMA ESMERALDA	M2	1.000,00	10,890	10.890,00
00118	00005	00026633	GRAMA ESMERALDA	M2	20.000,0 0	10,890	217.800,00
							<b>Total do Lote: 245.025,00</b>
							<b>Total do Fornecedor: 246.090,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000016/2024 - Processo Nº 000501

Vencedor	PROCOPIO & DAL SASSO LTDA
CNPJ	22.256.154/0001-81
Endereço	SITIO COLONIA, S/N - ZONA RURAL - ASTOLFO DUTRA - MG - CEP: 36782000
Contato	3298291739 procopiodalsassolicita@yahoo.com

**00004 GAZANIA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00004	00031584	GAZANIA	UND	50,00	2,900	145,00
							<b>Total do Lote: 145,00</b>

**00011 LIMITADOR DE GRAMA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00011	00041851	LIMITADOR DE GRAMA limitador de grama em polipropileno na cor verde, com no mínimo proteção uv, borda superior e com largura mínima de 11 cm.	METRO	400,00	3,990	1.596,00
							<b>Total do Lote: 1.596,00</b>

**00013 MUDA DE ABACAXI ROXO (TRADESCANTIA SPADOTHEA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00013	00041798	MUDA DE ABACAXI ROXO (TRADESCANTIA SPADOTHEA) mudas com altura mínima de 10 centímetros em sacola plastica	UND	250,00	2,000	500,00
							<b>Total do Lote: 500,00</b>

**00018 MUDA DE ALISSO VIOLETA (LOBULARIA MARITIMA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00018	00041806	MUDA DE ALISSO VIOLETA (LOBULARIA MARITIMA) mudas com altura mínima de 10 centímetros em sacola plastica	UND	30,00	2,000	60,00
							<b>Total do Lote: 60,00</b>

**00019 MUDA DE AMARELAO - ( SENNA MULTIJUGA VAR. LINDLEYANA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00071	00019	00034036	MUDA DE AMARELAO - ( SENNA MULTIJUGA VAR. LINDLEYANA) mudas em sacolas plásticas de 12 x 15 cm, com altura mínima de 30 cm	UND	120,00	4,000	480,00
							<b>Total do Lote: 480,00</b>

**00020 MUDA DE ANGELONA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00020	00042339	MUDA DE ANGELONA muda de angelona (angelonia angustifolia) com altura mínima de 15 cm, em sacola plástica.	UND	800,00	2,600	2.080,00
							<b>Total do Lote: 2.080,00</b>

**00022 MUDA DE ARVORE SAMAMBAIA (FILICIUM DECIPIENS)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00022	00041809	MUDA DE ARVORE SAMAMBAIA (FILICIUM DECIPIENS) mudas com altura mínima de 1,5 metros em sacola plastica de no mínimo 12x15	UND	30,00	8,000	240,00
							<b>Total do Lote: 240,00</b>

**00024 MUDA DE BOLEIRA - (JOANNESIA PRINCEPS VELL.)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000016/2024 - Processo Nº 000501

Vencedor	PROCOPIO & DAL SASSO LTDA		
CNPJ	22.256.154/0001-81		
Endereço	SITIO COLONIA, S/N - ZONA RURAL - ASTOLFO DUTRA - MG - CEP: 36782000		
Contato	3298291739 procopiodalsassolcita@yahoo.com		

00073	00024	00034013	MUDA DE BOLEIRA - (JOANNESIA PRINCEPS VELL.) mudas em sacolas plásticas de 12 x 15 cm, com altura mínima de 30 cm	UND	100,00	4,000	400,00
<b>Total do Lote: 400,00</b>							

**00025 MUDA DE BUXINHO BOLA GRANDE**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00025	00042350	MUDA DE BUXINHO BOLA GRANDE mudas de buxinho bola (buxus sempervirens), com altura média entre 50 e 70 cm.	UND	20,00	53,000	1.060,00
<b>Total do Lote: 1.060,00</b>							

**00027 MUDA DE CANAFISTULA - (PELTOPHORUM DUBIUM)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00074	00027	00034014	MUDA DE CANAFISTULA - (PELTOPHORUM DUBIUM) mudas em sacolas plásticas de 12 x 15 cm, com altura mínima de 30 cm	UND	120,00	3,500	420,00
<b>Total do Lote: 420,00</b>							

**00030 MUDA DE CAPIM DO TEXAS RUBRO**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00030	00042347	MUDA DE CAPIM DO TEXAS RUBRO muda de capim do texas rubro (pennisetum setaceum rubrum) com altura mínima de 30 cm, em sacola plástica.	UND	300,00	4,000	1.200,00
<b>Total do Lote: 1.200,00</b>							

**00031 MUDA DE CAPIM DO TEXAS VERDE**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00031	00042346	MUDA DE CAPIM DO TEXAS VERDE muda de capim do texas verde (pennisetum setaceum) com altura mínima de 30 cm, em sacola plástica.	UND	300,00	4,000	1.200,00
<b>Total do Lote: 1.200,00</b>							

**00032 MUDA DE CAPIM DOS PAMPAS**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00032	00042348	MUDA DE CAPIM DOS PAMPAS mudas de capim dos pampas (cortaderia selloana) com altura mínima de 30 cm, em sacola plástica.	UND	100,00	12,990	1.299,00
<b>Total do Lote: 1.299,00</b>							

**00033 MUDA DE CEDRO ROSA - (CEDRELA FISSILIS)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00077	00033	00034017	MUDA DE CEDRO ROSA - (CEDRELA FISSILIS) mudas em sacolas plásticas de 12 x 15 cm, com altura mínima de 30 cm	UND	120,00	3,500	420,00
<b>Total do Lote: 420,00</b>							

**00035 MUDA DE CICA (CYCAS REVOLUTA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00035	00041815	MUDA DE CICA (CYCAS REVOLUTA) mudas com altura mínima de 50 centímetros em sacola plastica	UND	10,00	39,000	390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000016/2024 - Processo Nº 000501

Vencedor	<b>PROCOPIO &amp; DAL SASSO LTDA</b>
CNPJ	22.256.154/0001-81
Endereço	SITIO COLONIA, S/N - ZONA RURAL - ASTOLFO DUTRA - MG - CEP: 36782000
Contato	3298291739 procopiodalsassolicita@yahoo.com

Total do Lote: 390,00

**00036 MUDA DE CINERARIA MARITIMA (SENECIO DOUGLASII)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00036	00041816	MUDA DE CINERARIA MARITIMA (SENECIO DOUGLASII) mudas com altura mínima de 10 centímetros em sacola plastica	UND	1.500,00	3,000	4.500,00

Total do Lote: 4.500,00

**00037 MUDA DE CINERARIA MARITIMA (SENECIO DOUGLASII) II**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00037	00041817	MUDA DE CINERARIA MARITIMA (SENECIO DOUGLASII) II mudas com altura mínima entre 20 e 25 centímetros em no mínimo vaso nº 11	UND	200,00	6,000	1.200,00

Total do Lote: 1.200,00

**00043 MUDA DE DRACENA VERMELHA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00115	00043	00042354	MUDA DE DRACENA VERMELHA dracena vermelha (cordyline terminalis) com no mínimo 70 cm de altura, no mínimo em vaso nº 20.	UND	400,00	6,000	2.400,00

Total do Lote: 2.400,00

**00048 MUDA DE IPÊ ROXO - (TABEBUIA HEPTAPHYLLA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00048	00034019	MUDA DE IPÊ ROXO - (TABEBUIA HEPTAPHYLLA mudas em sacolas plásticas de 12 x 15 cm, com altura mínima de 30 cm	UND	40,00	3,100	124,00

Total do Lote: 124,00

**00050 MUDA DE JACARANDA CAVIUNA JACARANDA - (DALBERGIA NIGRA (VELL.) ALLEMAO EX BENTH.)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00081	00050	00034029	MUDA DE JACARANDA CAVIUNA JACARANDA - (DALBERGIA NIGRA (VELL.) ALLEMAO EX BENTH.) mudas em sacolas plásticas de 12 x 15 cm, com altura mínima de 30 cm	UND	90,00	3,000	270,00

Total do Lote: 270,00

**00051 MUDA DE JATOBA VERMELHO - HYMENAEA RUBIFLORA VAR. RUBIFLORA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00082	00051	00034020	MUDA DE JATOBA VERMELHO - HYMENAEA RUBIFLORA VAR. RUBIFLORA mudas em sacolas plásticas de 12 x 15 cm, com altura mínima de 30 cm	UND	120,00	3,000	360,00

Total do Lote: 360,00

**00052 MUDA DE JEQUITIBÁ ROSA - (CARINIANA LEGALIS (MART.) KUNTZE)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00083	00052	00034030	MUDA DE JEQUITIBÁ ROSA - (CARINIANA LEGALIS (MART.) KUNTZE) mudas em sacolas plásticas de 12 x 15 cm, com altura mínima de 30 cm	UND	120,00	3,000	360,00

Total do Lote: 360,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000016/2024 - Processo Nº 000501**

<b>Vencedor</b>	<b>PROCOPIO &amp; DAL SASSO LTDA</b>
<b>CNPJ</b>	22.256.154/0001-81
<b>Endereço</b>	SITIO COLONIA, S/N - ZONA RURAL - ASTOLFO DUTRA - MG - CEP: 36782000
<b>Contato</b>	3298291739 procopiodalsassolicita@yahoo.com

**00053 MUDA DE LAMBARI (TRADESCANTIA ZEBRINA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00060	00053	00041825	MUDA DE LAMBARI (TRADESCANTIA ZEBRINA) mudas com altura mínima de 10 centímetros em sacola plastica	UND	250,00	3,000	750,00
							<b>Total do Lote: 750,00</b>

**00054 MUDA DE LAVANDA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00054	00042345	MUDA DE LAVANDA muda de lavanda (lavandula angustifolia) com altura mínima de 15 cm, em sacola plástica.	UND	600,00	2,000	1.200,00
							<b>Total do Lote: 1.200,00</b>

**00061 MUDA DE MINI ROSA (ROSA CHINENSIS)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00061	00041832	MUDA DE MINI ROSA (ROSA CHINENSIS) mudas com altura mínima de 15 centímetros em sacola plastica	UND	30,00	3,000	90,00
00070	00061	00041832	MUDA DE MINI ROSA (ROSA CHINENSIS) mudas com altura mínima de 15 centímetros em sacola plastica	UND	150,00	3,000	450,00
							<b>Total do Lote: 540,00</b>

**00062 MUDA DE MULUNGU CORAL - (ERYTHRINA VERNA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00085	00062	00034043	MUDA DE MULUNGU CORAL - (ERYTHRINA VERNA) mudas em sacolas plásticas de 12 x 15 cm, com altura mínima de 30 cm	UND	70,00	3,000	210,00
							<b>Total do Lote: 210,00</b>

**00063 MUDA DE NOIVINHA (EUPHORBIA LEUCOCEPHALA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00091	00063	00041833	MUDA DE NOIVINHA (EUPHORBIA LEUCOCEPHALA) mudas com altura mínima de 1,5 metros em sacola plastica de no minimo 12x15	UND	150,00	10,000	1.500,00
							<b>Total do Lote: 1.500,00</b>

**00065 MUDA DE PAINEIRA ROSA / BOMBA DAGUA - (CHORISIA SPECIOSA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00087	00065	00034021	MUDA DE PAINEIRA ROSA / BOMBA D'AGUA - (CHORISIA SPECIOSA) mudas em sacolas plásticas de 12 x 15 cm, com altura mínima de 30 cm	UND	150,00	3,000	450,00
							<b>Total do Lote: 450,00</b>

**00068 MUDA DE PALMEIRA RAPHIA (RAPHA EXCELSA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00068	00041837	MUDA DE PALMEIRA RAPHIA (RAPHA EXCELSA) muda com altura mínima de 80 centímetros, 3 hastes e no mínimo em vaso nº 20.	UND	4,00	24,000	96,00
00023	00068	00041837	MUDA DE PALMEIRA RAPHIA (RAPHA EXCELSA) muda com altura mínima de 80 centímetros, 3 hastes e no mínimo em vaso nº 20.	UND	20,00	24,000	480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000016/2024 - Processo Nº 000501

Vencedor	PROCOPIO & DAL SASSO LTDA		
CNPJ	22.256.154/0001-81		
Endereço	SITIO COLONIA, S/N - ZONA RURAL - ASTOLFO DUTRA - MG - CEP: 36782000		
Contato	3298291739 procopiodalsassolicita@yahoo.com		

00096	00068	00041837	MUDA DE PALMEIRA RAPHIA (RAPHIA EXCELSA) muda com altura mínima de 80 centímetros, 3 hastes e no mínimo em vaso nº 20.	UND	2,00	24,000	48,00
-------	-------	----------	---	-----	------	--------	-------

Total do Lote: 624,00

00071 MUDA DE PETUNIA (PATUNIA HYBRIDA)

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00071	00041839	MUDA DE PETUNIA (PATUNIA HYBRIDA) mudas com altura mínima de 10 centímetros em sacola plastica	UND	20,00	2,000	40,00

Total do Lote: 40,00

00073 MUDA DE PIRIQUITO (ALTERNANTERA FICOIDEA)

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00101	00073	00041840	MUDA DE PIRIQUITO (ALTERNANTERA FICOIDEA) mudas com altura mínima de 15 centímetros em sacola plastica	UND	600,00	2,000	1.200,00

Total do Lote: 1.200,00

00076 MUDA DE SALVIA ROXA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00076	00042342	MUDA DE SALVIA ROXA muda de salvia roxa (salvia farinacea) com altura mínima de 15 cm, em sacola plástica.	UND	2.000,00	2,000	4.000,00

Total do Lote: 4.000,00

00077 MUDA DE SOBRASIL - COLUBRINA GLANDULOSA PERKINS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00088	00077	00034033	MUDA DE SOBRASIL - COLUBRINA GLANDULOSA PERKINS mudas em sacolas plásticas de 12 x 15 cm, com altura mínima de 30 cm	UND	45,00	3,000	135,00

Total do Lote: 135,00

00079 MUDA DE TAGETE (TAGETE PATULA).

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00079	00031585	MUDA DE TAGETE (TAGETE PATULA). mudas com altura mínima de 15 centímetros em sacola plástica	UND	30,00	2,000	60,00
00109	00079	00031585	MUDA DE TAGETE (TAGETE PATULA). mudas com altura mínima de 15 centímetros em sacola plástica	UND	1.500,00	2,000	3.000,00

Total do Lote: 3.060,00

00080 MUDA DE TRAPUERABA ROXA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	00080	00042344	MUDA DE TRAPUERABA ROXA muda de trapueraba roxa (tradescantia pallida purpurea) com altura mínima de 15 cm, em sacola plástica.	UND	300,00	2,000	600,00

Total do Lote: 600,00

00081 MUDA DE TUCUNEIRO - (CITHAREXYLUM MYRIANTHUM CHAM.)

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00089	00081	00034022	MUDA DE TUCUNEIRO - (CITHAREXYLUM MYRIANTHUM CHAM.) mudas em sacolas plásticas de 12 x 15 cm, com altura mínima de 30 cm	UND	130,00	3,000	390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000016/2024 - Processo Nº 000501

Vencedor	PROCOPIO & DAL SASSO LTDA
CNPJ	22.256.154/0001-81
Endereço	SITIO COLONIA, S/N - ZONA RURAL - ASTOLFO DUTRA - MG - CEP: 36782000
Contato	3298291739 procopiodalsassolicita@yahoo.com

Total do Lote: 390,00

**00082 MUDA DE TUIA HOLANDESA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00068	00082	00042352	MUDA DE TUIA HOLANDESA mudas de tuiá holandesa (cupressus macrocarpa) com altura média entre 70 e 90 cm.	UND	40,00	40,000	1.600,00

Total do Lote: 1.600,00

**00084 MUDA DE VINCA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00084	00042349	MUDA DE VINCA muda de vinca (catharanthus roseus) com altura mínima de 15 cm, em sacola plástica.	UND	600,00	2,000	1.200,00

Total do Lote: 1.200,00

**00085 MUDA DE VINHATICO AMARELO - (PLATHYMENIA FOLIOLOSA BENTH.)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00090	00085	00034034	MUDA DE VINHATICO AMARELO - (PLATHYMENIA FOLIOLOSA BENTH. mudas em sacolas plásticas de 12 x 15 cm, com altura mínima de 30 cm	UND	100,00	3,000	300,00

Total do Lote: 300,00

**00091 SALVIA VERMELHA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00113	00091	00031589	SALVIA VERMELHA	UND	2.000,00	2,000	4.000,00

Total do Lote: 4.000,00

**00093 TIBOUCHINA GRANULOSA (QUARESMEIRA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00103	00093	00031580	TIBOUCHINA GRANULOSA (QUARESMEIRA) com no mínimo 1,5 metros de altura	UND	50,00	9,000	450,00

Total do Lote: 450,00

**00097 VASO PARA JARDIM TIPO BACIA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00119	00097	00042357	VASO PARA JARDIM TIPO BACIA vaso de jardim grande tipo bacia fabricado em cimento e/ou concreto, com dimensões mínimas de 50 cm de altura, 50 cm de base e 80 cm de boca.	UND	10,00	200,000	2.000,00

Total do Lote: 2.000,00

Total do Fornecedor: 44.953,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000016/2024 - Processo Nº 000501

Vencedor	FRUTICULTURA PLANTAR LTDA
CNPJ	14.308.564/0001-09
Endereço	RODOVIA CID MOREIRA VIEIRA MAGALHAES, KM 01 - ZONA RURAL - DONA EUZEBIA - MG - CEP: 36784000
Contato	3234222964 fruticultura-plantar@bol.com.br

**00003 CAESALPINIA PELTOPHOROIDES (SIBIPIRUNA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00107	00003	00031581	CAESALPINIA PELTOPHOROIDES (SIBIPIRUNA) com no mínimo 1,5 metros de altura.	UND	50,00	5,200	260,00
							<b>Total do Lote: 260,00</b>

**00006 IPE AMARELO (HANDRAANTHUS CHRYSATRICHUS)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00006	00034259	IPE AMARELO (HANDRAANTHUS CHRYSATRICHUS) no mínimo 1,50m de altura	UND	50,00	6,000	300,00
00054	00006	00034259	IPE AMARELO (HANDRAANTHUS CHRYSATRICHUS) no mínimo 1,50m de altura	UND	500,00	6,000	3.000,00
							<b>Total do Lote: 3.300,00</b>

**00007 IPE BRANCO HANDROANTHUS RODEOALBAMUDA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00007	00040400	IPE BRANCO HANDROANTHUS RODEOALBAMUDA	UND	150,00	7,000	1.050,00
							<b>Total do Lote: 1.050,00</b>

**00008 IPE ROXO (TABELULA AVELLANEDAE)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00008	00034260	IPE ROXO (TABELULA AVELLANEDAE) no mínimo 1,50m de altura	UND	500,00	7,000	3.500,00
							<b>Total do Lote: 3.500,00</b>

**00009 JACARANDA MIMOSIFOLIA (JACARANDA MIMOSO)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00009	00035930	JACARANDA MIMOSIFOLIA (JACARANDA MIMOSO) com no mínimo 1,5 metros de altura	UND	100,00	7,000	700,00
							<b>Total do Lote: 700,00</b>

**00010 LICANIA TOMENTOSA (OITI)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00092	00010	00035931	LICANIA TOMENTOSA (OITI) com no mínimo 1,5 metros de altura	UND	50,00	8,000	400,00
							<b>Total do Lote: 400,00</b>

**00012 MANACA DA SERRA**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00012	00027022	MANACA DA SERRA com no mínimo 80 cm de altura	UND	30,00	11,000	330,00
00066	00012	00027022	MANACA DA SERRA com no mínimo 80 cm de altura	UND	100,00	11,000	1.100,00
							<b>Total do Lote: 1.430,00</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000016/2024 - Processo Nº 000501**

<b>Vencedor</b>	<b>FRUTICULTURA PLANTAR LTDA</b>
<b>CNPJ</b>	14.308.564/0001-09
<b>Endereço</b>	RODOVIA CID MOREIRA VIEIRA MAGALHAES, KM 01 - ZONA RURAL - DONA EUZEBIA - MG - CEP: 36784000
<b>Contato</b>	3234222964 fruticultura-plantar@bol.com.br

**00014 MUDA DE AGAPANTOS BRANCO (AGAPANTHUS AFRICANUS)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00014	00041801	MUDA DE AGAPANTOS BRANCO (AGAPANTHUS AFRICANUS) mudas com altura minima de 30 centímetros em sacola plastica	UND	40,00	2,800	112,00
00017	00014	00041801	MUDA DE AGAPANTOS BRANCO (AGAPANTHUS AFRICANUS) mudas com altura minima de 30 centímetros em sacola plastica	UND	30,00	2,800	84,00
00030	00014	00041801	MUDA DE AGAPANTOS BRANCO (AGAPANTHUS AFRICANUS) mudas com altura minima de 30 centímetros em sacola plastica	UND	150,00	2,800	420,00
<b>Total do Lote: 616,00</b>							

**00015 MUDA DE AGAPANTOS ROXO (AGAPANTHUS AFRICANUS)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00015	00041802	MUDA DE AGAPANTOS ROXO (AGAPANTHUS AFRICANUS) mudas com altura minima de 30 centímetros em sacola plastica	UND	150,00	2,500	375,00
<b>Total do Lote: 375,00</b>							

**00016 MUDA DE AGAVE DE BORDA AMARELA (AGAVE ANGUSTIFOLIA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00016	00041804	MUDA DE AGAVE DE BORDA AMARELA (AGAVE ANGUSTIFOLIA) mudas com altura minima de 60 centímetros em sacola plastica	UND	15,00	28,000	420,00
<b>Total do Lote: 420,00</b>							

**00023 MUDA DE BEIJO HIBRIDO (IMPATIENS WALLERIANA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00023	00041810	MUDA DE BEIJO HIBRIDO (IMPATIENS WALLERIANA) mudas com altura minima entre 20 e 25 centímetros em no mínimo vaso nº 11	UND	25,00	4,600	115,00
<b>Total do Lote: 115,00</b>							

**00034 MUDA DE CHUVA DE PRATA (LEUCOPHYLLUM FRUTESCENS)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00034	00041814	MUDA DE CHUVA DE PRATA (LEUCOPHYLLUM FRUTESCENS) mudas com altura minima de 60 centímetros em sacola plastica	UND	30,00	11,000	330,00
00040	00034	00041814	MUDA DE CHUVA DE PRATA (LEUCOPHYLLUM FRUTESCENS) mudas com altura minima de 60 centímetros em sacola plastica	UND	100,00	11,000	1.100,00
<b>Total do Lote: 1.430,00</b>							

**00038 MUDA DE CIPRESTE ITALIANO**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00099	00038	00042353	MUDA DE CIPRESTE ITALIANO mudas de cipreste italiano (cupressus sempervirens) com altura mínima de 1,5 m.	UND	30,00	53,000	1.590,00
<b>Total do Lote: 1.590,00</b>							

**00040 MUDA DE CRAVINA (DIANTHUS CHINENSIS)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00040	00041850	MUDA DE CRAVINA (DIANTHUS CHINENSIS) muda com altura mínima entre 20 e 25 centímetros e no mínimo em vaso	UND	50,00	4,000	200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE  
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000016/2024 - Processo Nº 000501

Vencedor	FRUTICULTURA PLANTAR LTDA
CNPJ	14.308.564/0001-09
Endereço	RODOVIA CID MOREIRA VIEIRA MAGALHAES, KM 01 - ZONA RURAL - DONA EUZEBIA - MG - CEP: 36784000
Contato	3234222964 fruticultura-plantar@bol.com.br

nº 11.

Total do Lote: 200,00

**00042 MUDA DE CROTON (CODIAEUM VARIEGATUM)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00042	00041820	MUDA DE CROTON (CODIAEUM VARIEGATUM) mudas com altura mínima de 50 centímetros em sacola plastica	UND	15,00	6,000	90,00
00048	00042	00041820	MUDA DE CROTON (CODIAEUM VARIEGATUM) mudas com altura mínima de 50 centímetros em sacola plastica	UND	15,00	6,000	90,00

Total do Lote: 180,00

**00058 MUDA DE MAMÃO JACATIÁ - (JACARATIA SPINOSA (AUBL.) A. DC.)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00084	00058	00034041	MUDA DE MAMÃO JACATIÁ - (JACARATIA SPINOSA (AUBL.) A. DC.) mudas em sacolas plásticas de 12 x 15 cm, com altura mínima de 30 cm	UND	100,00	8,080	808,00

Total do Lote: 808,00

**00064 MUDA DE PACOVA (PHILODENDRON MARTIANUM)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00064	00041834	MUDA DE PACOVA (PHILODENDRON MARTIANUM) mudas com altura mínima de 30 centímetros e no mínimo em vaso nº 20	UND	6,00	26,770	160,62
00093	00064	00041834	MUDA DE PACOVA (PHILODENDRON MARTIANUM) mudas com altura mínima de 30 centímetros e no mínimo em vaso nº 20	UND	2,00	26,770	53,54

Total do Lote: 214,16

**00066 MUDA DE PALMEIRA AZUL (BISMARCKIA NOBILIS)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00094	00066	00041835	MUDA DE PALMEIRA AZUL (BISMARCKIA NOBILIS) mudas com altura mínima de 1,5 metros em sacola plastica	UND	5,00	70,000	350,00

Total do Lote: 350,00

**00067 MUDA DE PALMEIRA LEQUE (LICUALA GRANDIS)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00095	00067	00041836	MUDA DE PALMEIRA LEQUE (LICUALA GRANDIS) mudas com altura mínima de 1,5 metros em sacola plastica	UND	2,00	53,000	106,00

Total do Lote: 106,00

**00069 MUDA DE PATA DE ELEFANTE (BEAUCARNEA RECURVATA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00097	00069	00041838	MUDA DE PATA DE ELEFANTE (BEAUCARNEA RECURVATA) muda com altura mínima de 50 centímetros em no mínimo vaso nº 20.	UND	2,00	29,000	58,00

Total do Lote: 58,00

**00070 MUDA DE PATA DE VACA ROSA (BAUHINIA VARIEGATA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00098	00070	00041862	MUDA DE PATA DE VACA ROSA (BAUHINIA VARIEGATA) mudas com altura mínima de 1,5 metros em sacola plastica de no minimo 12x15	UND	50,00	7,000	350,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE**

**Pregão Eletrônico Nº 000016/2024 - Processo Nº 000501**

<b>Vencedor</b>	<b>FRUTICULTURA PLANTAR LTDA</b>
<b>CNPJ</b>	14.308.564/0001-09
<b>Endereço</b>	RODOVIA CID MOREIRA VIEIRA MAGALHAES, KM 01 - ZONA RURAL - DONA EUZEBIA - MG - CEP: 36784000
<b>Contato</b>	3234222964 fruticultura-plantar@bol.com.br

**Total do Lote: 350,00**

**00074 MUDA DE PITANGA (EUGENIA UNIFLORA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00074	00041841	MUDA DE PITANGA (EUGENIA UNIFLORA) mudas com altura mínima de 1,5 metros em sacola plastica de no minimo 12x15	UND	10,00	7,000	70,00
00102	00074	00041841	MUDA DE PITANGA (EUGENIA UNIFLORA) mudas com altura mínima de 1,5 metros em sacola plastica de no minimo 12x15	UND	15,00	7,000	105,00

**Total do Lote: 175,00**

**00078 MUDA DE TAGETE (TAGETE PATULA)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00108	00078	00041848	MUDA DE TAGETE (TAGETE PATULA) muda com altura mínima entre 20 e 25 centímetros e no mínimo em vaso nº 11.	UND	100,00	4,000	400,00

**Total do Lote: 400,00**

**00083 MUDA DE UVAIA (EUGENIA PIRIFORMIS)**

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00110	00083	00041845	MUDA DE UVAIA (EUGENIA PIRIFORMIS) mudas com altura mínima de 1,5 metros em sacola plastica de no minimo 12x15	UND	15,00	28,100	421,50

**Total do Lote: 421,50**

**Total do Fornecedor: 18.448,66**







